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CD JUAREZ, SAMALAYUCA, CASAS GRANDES, CHIHUAHUA, CREEL, BARRANCAS, EL FUERTE, LOS MOCHIS. 

Duración: 07 días
Llegadas: Jueves, domingo y martes, de enero a diciembre 2026
En abril (16,30), mayo, junio, agosto y septiembre no opera en jueves
Servicios compartidos

DÍA 1 | Cd Juárez  
A nuestra llegada al aeropuerto de Ciudad Juárez, comenzaremos esta experiencia con un recorrido guiado por los principales puntos emblemáticos de la ciudad, donde conoceremos su historia, cultura y vida cotidiana. Visitaremos El Chamizal, uno de los parques más representativos de la ciudad, símbolo de identidad fronteriza y espacio cultural de gran importancia. Continuaremos hacia el Mercado Juárez, un lugar tradicional donde se puede apreciar la gastronomía local, artesanías y el ambiente típico de la región. Posteriormente, recorreremos el Parque Central, un espacio natural ideal para relajarse y conocer un poco más del entorno urbano de la ciudad. El tour incluye una visita a la Casa y Paseo de Juan Gabriel, rindiendo homenaje a uno de los artistas más queridos de México, cuya historia está profundamente ligada a Ciudad Juárez.
Al finalizar el recorrido, realizaremos el traslado al hotel para el registro y descanso. Alojamiento. 

De manera opcional, existe la posibilidad de hospedarse en glampings ubicados en las dunas, una experiencia diferente que combina comodidad y contacto con la naturaleza, ideal para quienes buscan una estancia única.

Nota: El early check in no está incluido. /Para poder tomar esta visita se les recomienda tener un vuelo con llegada a Chihuahua aproximadamente a las 12:00 hrs.

DÍA 2 | Cd Juárez – Samalayuca – Casas Grandes  
Desayuno. Conoceremos las impresionantes Dunas de Samalayuca, opcionalmente podremos realizar la actividad de sand boarding (incluida) y tomar fotos espectaculares. Al finalizar, nos trasladamos al pueblo mágico de Casas Grandes, visitaremos la zona arqueológica de Paquimé, sitio declarado patrimonio de la humanidad por la UNESCO, ya que nos brinda un interesante testimonio de las relaciones entre los pueblos del norte de México y Mesoamérica y el Museo de las culturas del Norte. Alojamiento.

DÍA 3 | Casas Grandes – Chihuahua   
Desayuno. Visita a Mata Ortiz, pueblo de alfareros, que han rescatado y mantenido la técnica ancestral utilizada por el pueblo de Paquimé, la cual fue iniciada y transmitida por el finado Juan Quezada. Regreso a Chihuahua capital. Salida vía terrestre hacia Chihuahua capital, a la llegada daremos un paseo panorámico por la ciudad. Alojamiento.

DÍA 4| Chihuahua – Creel 
Desayuno. Por la mañana salida en servicio terrestre con rumbo al pueblo maderero de Creel. Por la tarde tour por los alrededores de Creel: Lago de Arareko, Valle de los Monjes, Misión de San Ignacio, y cueva tarahumara. Alojamiento.

DÍA 5| Creel – Barrancas  
Desayuno. Muy Temprano hacemos Check out y continuamos nuestro camino hacia las Barrancas del Cobre, a la llegada traslado al parque Aventuras, en donde opcionalmente podrá disfrutar del espectacular recorrido en el teleférico con un trayecto escénico de 2.8 km a un costado del mirador de piedra volada, la Vía Ferrata para escalar en roca y rappel, zip rider con una longitud de 2.5 km y el sistema de 7 tirolesas, con tramos de 300 hasta 1,400m permitiendo vuelos con alturas de 


hasta 450m, cuenta con 7 saltos y 2 puentes colgantes, así como varios senderos, el visitante regresa cómodamente a bordo del teleférico al sitio de inicio del salto (actividades no incluidas). Comida incluida en el hotel. Resto de la tarde libre. Cena. 

DÍA 6| Barrancas – El Fuerte   
Desayuno en el hotel. A las 09:55 hrs, traslado a la estación de Divisadero para abordar el tren CHEPE EXPRESS en clase turista, uno de los recorridos ferroviarios más espectaculares de México, atravesando paisajes naturales únicos de la Sierra Tarahumara. Durante el trayecto, disfrutaremos de impresionantes vistas de barrancas, ríos y montañas, hasta arribar a El Fuerte aproximadamente a las 14:35 hrs. A la llegada, realizaremos el traslado al hotel para el registro. Por la tarde, llevaremos a cabo una caminata guiada por los alrededores del Pueblo Mágico de El Fuerte, donde conoceremos el Palacio Municipal, sus casas coloniales, la iglesia principal y el Museo El Fuerte, que resguarda la historia y tradiciones de esta emblemática localidad. Al finalizar el recorrido, regresaremos al hotel. Alojamiento.

DÍA 7| El Fuerte – Los Mochis    
Desayuno en el hotel. Traslado al aeropuerto de Los Mochis en función de sus vuelos. FIN DE NUESTROS SERVICIOS. 
Nota: La recogida será 4 horas antes del horario de vuelo nacional, ya que el tramo de El Fuerte a Los Mochis son 2 hrs aproximadamente, se confirmará horario exacto en destino.

INCLUYE:
· Traslado aeropuerto – hotel – aeropuerto en servicio compartido, con capacidad controlada y vehículos previamente sanitizados
· 1 noche de hospedaje en Cd Juárez, Casas Grandes, Chihuahua, Creel, Barrancas, El Fuerte
· Tour a las dunas de Samalayuca
· Traslado a Casas Grandes
· Visita a Paquimé y museo de las culturas del norte
· Visita a taller en Mata Ortiz
· Traslado a Chihuahua con paseo panorámico
· Paseo a valle de los hongos y ranas, misión de San Ignacio, lago de Arareco. (incluye entrada)
· Traslado y entrada al parque barrancas (no incluye actividades dentro del parque)
· Caminata por El Fuerte 
· Boleto de tren Chepe Express Divisadero-El Fuerte en categoría Turista, en categoría de hoteles turista 
· Boleto de tren Chepe Express Divisadero-El Fuerte en categoría Ejecutiva, en categoría de hoteles Primera 
· En Barrancas 3 alimentos (Desayuno, comida y cena) menú fijo, sin bebidas ni propinas
· Desayunos mencionados en el itinerario 
· Guía 
· Impuestos

NO INCLUYE  
· Bebidas y comidas no mencionadas en el programa.  
· Cualquier servicio no especificado.
· Propinas a camaristas, botones, guías, choferes, gastos personales
· Extras en hoteles y cualquier gasto personal.
Te invitamos a disfrutar tu viaje a plenitud, adquiriendo una Póliza de Asistencia al viajero con una amplia cobertura. Contamos con diferentes planes con las empresas de renombre Universal Assistance y Assist Card.




	[bookmark: _Hlk202444748]HOTELES PREVISTOS O SIMILARES 

	NOCHES
	CIUDADES 
	HOTEL 
	CAT

	1
	CD JUÁREZ
	MARIA BONITA, GLAMPING ANAZASI
	T

	1
	CASAS GRANDES
	CASA DEL NOPAL / LA HACIENDA 
	T

	1
	CHIHUAHUA
	HIGHLAND, MARIA BONITA
	T

	1
	CREEL
	HACIENDA DON ARMANDO
	T

	
	
	THE LODGE 
	P

	1
	BARRANCAS
	BARRANCAS DEL COBRE, HOTEL DIVISADERO
	T

	
	
	HOTEL MIRADOR
	P

	1
	EL FUERTE 
	POSADA DEL HIDALGO, LAS CHALATAS
	T




	TARIFA EN MXN POR PERSONA 

	SOLO TERRESTRE (MÍNIMO 2 PERSONAS) 

	CATEGORIA 
	DOBLE
	TRIPLE
	CUADRUPLE
	SENCILLA
	MENOR (2 A 10 AÑOS) 

	TURISTA
	29150
	23990
	23230
	45690
	14630

	PRIMERA
	32720
	26490
	24910
	50810
	15090

	APLICA SUPLEMENTO EN TEMPORADA ALTA, SEMANA SANTA, PASCUA, VERANO, NAVIDAD, FIN DE AÑO, PUENTES Y DÍAS FESTIVOS.  MENOR DE 2 A 10 AÑOS COMPARTIENDO HABITACIÓN CON 2 ADULTOS
VIGENCIA HASTA EL 12 DE DICIEMBRE 2026

	
	

	
	

	
	



SUPLEMENTO TEMPORADA ALTA $630 MXN POR PERSONA (Semana Santa, verano, días festivos, puentes y temporada)

	SUPLEMENTO POR UP GRADE HOTEL EN CHIHUAHUA - PRECIOS POR PERSONA POR NOCHE

	
	PRIMERA
	DBL
	TPL
	CPL
	SGL
	MNR

	COURTYARD
	878
	676
	540
	1709
	569

	VETTA
	1824
	1350
	1080
	3100
	609



Suplemento de Tren de clase Turista a Ejecutiva: $800.00 MXN por persona
Suplemento de Tren de clase Turista a Primera: $2,530.00 MXN por persona
Suplemento de Chepe Turista en temporada alta: $400.00 MXN por persona
Suplemento de Chepe Ejecutiva en temporada alta: $530.00 MXN por persona
Suplemento de Chepe Primera en temporada alta: $530.00 MXN por persona
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